tum scilicet et defensionem ipsius Regni contra hostium insultus vnanimiter consurgere opus esset, securiores efficerentur, Nam et modo vsque inter ipsas tres naciones tot et tante dissensiones, odiaque et suspiciones extitissent, quod dum ipse tres naciones absque presenti vnione et concordia in huiusmodi Regni defensionem insimul conuenire debuissent, tunc non aliud, nisi vt vna natio, relicto hoste, cum altera natione preliari excogitassent, Ista autem malorum genera pro maiori parte inter ipsas tres naciones ex eo orta fuissent, quod hactenus ex parte vnus nacionum predictarum alteri similiter earundem nacionum Iudicium et Iusticia per neminem administrata seu impensa fuissent, Et vt huiusmodi malorum genera de ipsarum partium medio penitus et per omnia tollantur et eradicentur, ac etiam vt extirpationes prescriptorum malefactorum facilius fieri possent, quod dum et alias huiusmodi malefactores de aliqua ipsarum nacionum medio extirpari debuissent, tunc malefactores ipsi se ipsos a facie Iuris et Iusticie absentando in medium alterius predictarum nacionum contulissent et recepissent, sicque malefactores ipsi nunquam extirpari potuissent, et deleri, prout absque huiusmodi concordia et vnione ipsarum trium nacionum deleri non possent etiam exposit, hec subscripte Iurium administraciones ob has et alias salubres causas et rationes ordinate sunt et concludunt, Quod ipsum Capitulum Transsylvanum de eorum medio vnum Iudicem, scilicet Decanum ipsorum, Nobiles autem quatuordecim Iudices de singulis videlicet Comitatibus singulos duos Iudices, Siculi etiam ipsi similiter quatuordecim Iudices, de quibusuis videlicet Sedibus duos Iudices, Saxones etiam predicti de ipsorum medio Iudices quatuordecim, Inter videlicet tres Naciones tamquam Iudices arbitros elegerunt et ordinauerunt. Qui quidem Iudices electi, siue arbitri, prestito prius superinde iuramento, quod inter has tres Naciones omnibus coram ipsis causantibus secundum posse ipsorum rectum Iudicium et iusticiam faciant, Interim, donec necesse esset, in duobus terminis infra-scriptis, primo octauo vtputa die festi beati Georgij martiris in Oppido Wasarhel, tandemque similiter octauo die festi beati Martini Episcopi et confessoris nunc post se se nunc ante proxime futuris, in alio loco inibi protunc per ipsos Iudices arbitros deputando semper insimul conuenire et congregari debeant, Vbi ipsi

Judices electi, siue arbitri, illos actus potenciarior, seu queuis alia facta et negocia, que per quamlibet ipsarum trium Nacionum alteri Nacioni a triginta duobus annis modo vsque commissa sunt, et forte deinceps perpatrarentur, modo subscripto adiudicare possint et finaliter terminare, Ita videlicet, quod ipsi Judices arbitri vniuersas lites sue causas per aliquam ipsarum Nacionum contra aliam Nacionem earundem motas, in quibus videlicet quispiam contra partem alteram in sententia capitali conuinceretur, ad appellacionem partis conuicte ad Suam Maiestatem reuisioni scilicet eiusdem transmittere debeant et teneantur deliberandas, quarum deliberacionum series partes, ad terminos per ipsos Judices arbitros prefigendos, eisdem Judicibus arbitris reportare debeant, debite execucioni demandandas, Birsagia autem, in qua aliqua ipsarum trium Nacionum seu aliqui ex ipsis contra aliam aliquam partem predictarum trium Nacionum conuinceretur, extunc si scilicet Nobiles aliqui in Birsagijs conuincuntur, tunc, ex illis Birsagijs tanta pars, quanta alias lege et consuetudine Regni requirente Wayuode, vel eius vice Wayuode parcium Transsylvanarum prouenire debuerit, omni absque diminucione proueniat, Si autem similiter Siculi ipsi in Birsagijs conuincuntur, tunc modo simili illa pars eorum Birsagiorum, qua similiter alias consuetum fuit, Comitibus ipsorum Sicularum cedat. Vbi vero Saxones predicti seu aliqui ex ipsis in Birsagijs conuincuntur, similiter tanta pars, quanta videlicet alias prouenire debuit, Judicibus suis ordinarijs proueniat, nil ex ipsis Birsagijs dictis Judicibus arbitris proueniente. Hoc tamen ad rem specificato, quod ille lites, causeque et differencie, que inter se ipsos Nobiles, aut Siculos vel Saxones, inter quamlibet scilicet ipsarum trium nacionum moueri seu oriri contigissent, seu deinceps contingerent, more solito quelibet pars coram Iudice suo ordinario in Sedibus proprijs iudiciarijs prosequi valeat atque possit, prout ab olim inter eos obseruatum fuit. Ceterum quod quelibet Nacio penes alteram Nacionem, semper dum opus fuerit, pro libertatibus et Juribus eorum, ita vt decet fideles regios, non parcendo personis vel rebus, expensisque et laboribus ipsorum, Sue Maiestati tamquam domino eorum gracioso, in quantum valent, humillime supplicent. Vbi autem Wayuoda harum parcium Transsylvanarum, sue Comites Sicularum aut alij quipiam quamlibet parcium vel Nacionum predictarum in